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سخنگوی وزارت خارجه مصر از پیشرفت مذاکرات با ایران خبر داد

افق روشن روابط تهران- قاهره
دیگه‌چه‌خبر؟

تهران و قاهره دور از چشم رسانه‌ها مذاکرات 
موفقی را از سر می‌گذرانند. »احمد ابوزید«، 
سخنگوی وزارت خارجه مصر با اعلام اینکه در 
روابط با ایران در بسیاری از مسائل پیشرفت 
حاصل شده است، امیدها نسبت به گشایش 
در یکی از مهم‌ترین موضوعات منطقه را 
افزایش داد. سخنگوی وزارت خارجه مصربا 
تأکید بر اینکه تماس‌ها با ایران همواره بوده 
و در هیچ مرحله‌ای قطع نشده است، افزود: 
»قاهره در تهران دفتر حفاظت منافع دارد و 
تهران نیز در قاهره دفتر حفاظت منافع دارد. 
امیدوارم تعامل با چنین اموری با وضوح 
و شفافیت و آرامش انجام شود.« هم‌زمان 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران نیز در گفت‌و‌گویی از دستور کار جاری 
تهران - قاهره برای دستیابی به توافق خبر داد 
و گفت: »درحال طراحی هستیم برای اینکه در 
زمان مناسب و طبق برنامه‌ای که با هم توافق 

می‌کنیم شاهد ارتقای روابط باشیم.«

پروژه موفق دولت سیزدهم
خبر مذاکرات محرمانه تهران و قاهره نخستین 
بار از سوی منابع آگاه دیپلماتیک عراق در 
هفته پایانی ماه مارس )اسفندماه گذشته( 
منتشر و اعلام شد که مقامات امنیتی ایران 
و مصر با یکدیگر بر سر امکان توسعه تدریجی 
روابط در آینده گفت‌و‌گو کرده‌اند. در این 
نشست نماینده‌ای از طرف »محمد السودانی« 
نخست‌وزیر، »فؤاد حسین« وزیر خارجه و 
»قاسم الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق 

نیز حضور داشته‌اند.
اعام این خبر درست چند روز پس از اعلام 
توافق ازسرگیری رابطه ایران و عربستان 
صورت گرفت. به اعتقاد مقام‌های مصر 
بازگشایی رابطه تهران و ریاض می‌توانست 
به مناسبات مصر با ایران هم تسری پیدا کند 
و فرصتی برای احیای آن باشد. پرونده این 
رابطه در دولت پیشین مسکوت مانده بود 
اما تمرکز ویژه دولت سیزدهم بر مناسبات 
منطقه‌ای، رابطه تهران و قاهره را در دستور 
کار قرار داد. پیش از این، مصر با مخالفت با 

ائتلاف نظامی-سیاسی پیشنهاد شده از سوی 
ایالات متحده علیه ایران در منطقه به تهران، 
سیگنال داده بوده که تغییر وضعیت در روند 
رابطه با تهران را مد نظر قرار داده است. 
»جو بایدن« رئیس‌جمهور امریکا پیشنهاد 
این ائتلاف را تیرماه سال گذشته به »جده« 
برد اما با عدم استقبال کشورهای عربی از 
جمله مصر و عربستان، فرصتی برای اجرا 
پیدا نکرد. پس از آن، رایزنی‌های حسین 
امیرعبداللهیان و »عبدالفتاح السیسی« 
نشست  حاشیه  در  مصر،  رئیس‌جمهور 
بغداد-۲ در آذرماه سال گذشته، ارزیابی‌ها 
مبنی بر آغاز روند تنش‌زدایی میان ایران و 
مصر را تقویت کرد. قدردانی امیرعبداللهیان از 
تلاش‌های میانجیگرانه السودانی، نخست‌وزیر 
عراق میان ایران و مصر در حاشیه این نشست 
نشان می‌داد که مذاکرات بازگشایی رابطه 
میان این دو کشور مدت‌ها پیش از آن آغاز 
شده بود. این در حالی بود که در اسفند سال 
گذشته و همزمان با اعلام رابطه دوباره ایران 
و عربستان، خبرهایی از این مذاکرات هم به 
بیرون درز کرد و به طور ویژه‌ای در معرض 

توجه و تحلیل رسانه‌ها قرار گرفت.

سفر سلطان عمان و پیام از مصر
پس از آن، محمد کاظم آل صادق، سفیر 
جمهوری اسامی در عراق، در گفت‌و‌گو با 
»العالم« به تلاش‌هایی برای از سرگیری 
روابط میان ایران و مصر اشاره کرد و با تقدیر 
از کمک‌های عراق برای برگزاری نشست 
میان مقامات ایرانی و مصری ابراز امیدواری 
کرد که روابط دو کشور بهبود یابد. تلاش‌ها 
برای به نتیجه رساندن این مذاکرات با سفر 
»هیثم بن طارق«، سلطان عمان به تهران 
در خردادماه گذشته شکل تازه‌ای به خود 
گرفت. او پیش از حضور در تهران به قاهره 
رفته بود و چنانکه مقام‌های آگاه مصری 
اعلام کردند، روابط ایران و مصر از مهم‌‌ترین 
مسائل مطرح‌شده در گفت‌وگوهای سلطان 
عمان با رئیس‌جمهور مصر بوده است. 
موضع رهبرانقلاب نیز در دیدار پادشاه عمان 
در جریان سفرش به تهران درباره مصر نیز 
حکایت از آن داشت که یکی از محورهای مهم 
سفر »هیثم بن طارق« به تلاش برای تقویت 
رابطه ایران و مصر اختصاص یافته است. 
رهبری در این دیدار با اشاره به اظهارات 
سلطان عمان مبنی بر تمایل مصر برای از 
سرگیری روابط با جمهوری اسامی ایران، 

گروه سیاسی

سیاست خارجی

تأکید کردند: »ما از این موضع استقبال 
می‌کنیم و مشکلی در این زمینه نداریم«.

ملاحظات جاری
بی تردید احیای روابط ایران و مصر تحت 
تأثیر اتفاقات روی داده در روند رابطه تهران 
و ریاض کلید خورده اما متأثر از ملاحظات 

حاکم بر رویکرد دوجانبه و منطقه، راه 
همواری برای رسیدن به مرحله آغاز دوباره 
رابطه ندارد. اما ملاحظات دو کشور در پرتو 
منافع و اهدافی که می‌توانند در صورت آغاز 
دوباره رابطه محقق سازند، گزاره مهمی 
نزد تصمیم گیرندگان سیاست خارجی هر 
دو کشور است؛ امری که می‌تواند علاوه 

بر تأمین منافع دو سویه، متغیر مهم و 
اثرگذاری بر ترتیبات جدید خاورمیانه باشد 
و از تحمیل هزینه‌های گزاف تسلیحاتی 
و تقابل‌های پرهزینه منطقه‌ای ممانعت 
کرده و در عین حال ظرفیت دو کشور را به 
خدمت تحقق منافع امنیتی، اقتصادی و 
همکاری‌های همه جانبه دیپلماتیک درآورد.

امروز ۱۸ شهید به کشور 
بازمی‌گردند

خبر اول اینکه، سردار باقرزاده فرمانده 
کمیته جست و جوی مفقودین ستاد 
کل نیرو‌های مسلح دراین‌باره اعلام 
کرد: پیکر پاک این هجده شهید از 
شهدایی که بتازگی در مناطق عملیاتی 
دفاع مقدس تفحص شده‌اند، از مرز 

شلمچه به کشور باز می‌گردد.
به گفته او آیین استقبال از شهدا با 
حضور مردم امروز پنجشنبه ۲۹ تیر 
از ساعت ۹ صبح آغاز می‌شود. مرز 
شلمچه در ۱۵ کیلومتری خرمشهر و ۲۵ 
کیلومتری شهر بصره عراق قرار دارد.

 

بازداشت ۲ عنصر 
ضدامنیتی شرق کشور

خبر دیگر اینکه، دادستان عمومی و 
انقلاب مرکز استان کرمان از بازداشت 
‌۲عنصر ضدامنیتی شرق کشور و انهدام 
چهارمین باند سازمان‌‌یافته قاچاق 

ساح و مهمات ‌خبر داد.
به گزارش تسنیم به نقل از روابط 
عمومی دادگستری استان کرمان، 
مهدی بخشی ‌اظهار داشت: پس 
از کسب گزارشی مبنی‌بر ورود یک 
محموله قاچاق ساح و مهمات به 
پهنای جغرافیایی استان کرمان، 
بلافاصله رسیدگی به موضوع در 
دستور کار سیستم قضایی و اداره‌کل 
اطلاعات استان کرمان قرار گرفت.
وی افزود: در این عملیات پس از انجام 
یک‌سری اقدامات پیچیده اطلاعاتی، 
باند مذکور مورد ضربه سربازان گمنام 
امام‌زمان)عج( در اداره‌کل اطلاعات 
استان قرار گرفت و دو نفر از عناصر 
در  فعال  و  سابقه‌دار  ضد‌امنیتی 
قاچاق و فروش ساح در شرق کشور‌ 
شناسایی و دستگیر شدند. دادستان 
کرمان تصریح کرد: در این عملیات 
مأموران اداره اطلاعات جیرفت 24 
قبضه ساح کمری و بیش از 400عدد 
فشنگ به‌همراه یک دستگاه خودرو 
را از اعضای این باند کشف و ضبط 
کردند. وی ادامه داد: اعضای این باند 
در تاش بودند انواع مختلف ساح 
را از مرزهای شرقی کشور به کرمان 
وارد و از این طریق به سایر استان‌ها 
منتقل کنند. دادستان کرمان با اشاره 
به اینکه برخورد دستگاه قضایی با 
قاچاقچیان ساح و مهمات قاطع و 
عبرت‌آموز خواهد بود، خاطرنشان 
کرد: رسیدگی به پرونده متهمان 
دستگیرشده سریع و خارج از نوبت 
خواهد بود. وی اضافه کرد: با تلاش 
و همت شبانه‌روزی نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتی طی سال‌جاری، قریب 
به 300 ساح غیرمجاز و جنگی در 
جنوب استان کرمان کشف و ضبط 

شده است.

 MI6 رئیس 
یا اسقف کلیسای لندن؟

دست آخر اینکه، شبکه سلطنتی 
بی‌بی‌سی فارسی در گزارشی به 
بازنشر سخنان »ریچارد مور« رئیس 
سازمان اطلاعات مخفی انگلیس 
»MI6« در پراگ پیرامون ادعای همکاری 
اوکراین  ایران در جنگ  پهپادی 
پرداخت و از قول رئیس سازمان 
انگلیس  مرزی  برون  جاسوسی 
نوشت: »آقای مور ارائه پهپاد به روسیه 
]توسط ایران[ را تصمیمی برخلاف 
وجدان دانست.« توسل به گزاره‌های 
مبهم اخلاقی برای اتهام‌زنی، آن‌هم 
توسط رئیس یک سازمان جاسوسی 
پرمدعا و بدسابقه، دلالتی نمی‌تواند 
داشته باشد جز دست خالی انگلیس 
در ارائه اسناد اتهام پهپادی و اذعان 
رسمی به شکست در این زمینه. اینکه 
رئیس MI6 به‌جای ارائه اسناد برای 
ادعاهای خود به گزاره‌‌های اخلاقی 
متوسل شده است، نشان می‌دهد که 
وی با استفاده از شیوه فریب اذهان 
از طریق تحریک عواطف عمومی، 
تاش دارد نقطه ضعف سازمان خود 
در پرونده‌‍سازی علیه ایران را بپوشاند.
ضمن اینکه ریچارد مور درحالی 
صادرات پهپاد به روسیه را اقدامی 
»خلاف وجدان« خوانده که اولاً بارها 
موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران در 
مناسبت‌های مختلف، هم در خصوص 
مخالفت با جنگ و هم در خصوص 
روشنگری پیرامون قرارداد دفاعی ایران 
و روسیه - که زمانش به پیش از جنگ 
بر می‌گردد - اعلام شده است و ثانیاً 
از قضا این دولت انگلیس بوده که با 
ارسال پهپاد، تسلیحات خطرناک مانند 
گلوله‌های حاوی اورانیوم ضعیف شده و 
سامانه‌های پدافندی به اوکراین در کنار 
ناتو و امریکا، یکی از سه ضلع اصلی 
تداوم این وضعیت »خاف وجدان« 

بوده است.

ح کرد حسین امیرعبداللهیان درباره آخرین تحولات میان تهران و قاهره مطر

درحال توافق درباره برنامه ارتقای رابطه هستیم
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه همزمان با نشانه‌های مثبت در روند پیشرفت رابطه ایران و مصر در گفت‌و‌گویی تأکید کرد که 
رابطه دو کشور مبتنی بر دوستی و برادری است. امیرعبداللهیان در گفت‌و‌گو با برنامه »صف اول« رسانه ملی به بیان جزئیاتی از فراز و 
فرودهای رابطه تهران و قاهره پرداخت و گفت: »من زمانی که در وزارت امور خارجه معاون بودم، یکی از شرکت‌های خودروسازی ما بیش 
از ۵۰۰ دستگاه خودرو به مصر صادر کرد. در دوران حسنی مبارک علی‌رغم چالش‌های سیاسی و ملاحظات و قطع رابطه‌ای که داشتیم، 
طرف مصری برای تأمین قطعات یدکی این خودرو هر سه ماه یک بار به ایران می‌آمد. در مصر انقلاب شد، اوضاع تغییر کرد و آقای مرسی 
آمد. در آن دوران هم می‌آمدند قطعات را می‌بردند. در مصر کنونی هم که یک رابطه مبتنی بر دوستی و برادری بین ما و مصر حاکم است، 
امیدواریم دو طرف بتوانیم گام‌های عملی مؤثرتری را برای توسعه روابط دو کشور برداریم. ما الان در تهران و قاهره دفتر حفاظت منافع 
داریم‌، ولی در گام اول هر دو سفیر مستقر کرده‌ایم. هم فرستاده ما به آنجا درجه سفیر دارد، هم دیپلمات آنها در ایران با درجه سفیر 
کار می‌کند. « او با بیان اینکه ما گفت‌وگو‌های امنیتی را با یکدیگر شروع کرده‌ایم، ادامه داد: »آخرین اتفاقی که افتاده در جریان سفر 
هفته‌های گذشته سلطان عمان به تهران بوده است. ایشان یک هفته بعد از سفرش به مصر به تهران آمدند، گفت‌وگو‌هایی را درخصوص 
ضرورت ارتقای روابط سیاسی تهران و قاهره با آقای السیسی در قاهره داشتند و حامل پیامی بودند. این پیام در عالی‌ترین سطح در ایران 
دریافت شد و سلطان عمان پاسخ مثبت گرفت و بعد از آن ما در حال طراحی هستیم برای اینکه در زمان مناسب و طبق برنامه‌ای که با 
هم توافق می‌کنیم شاهد ارتقای روابط باشیم.« وزیر امور خارجه همچنین از ابتکار عمل تازه مسقط درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها خبر 
داد و با اشاره به سفر اخیر وزیر خارجه عمان به تهران تصریح کرد: »عمان برای نزدیک کردن دیدگاه‌ها با هدف بازگشت همه طرف‌ها 

به تعهدات‌شان در برجام تلاش می‌کند و در این رابطه هم ابتکاراتی از طرف عمان مطرح شد که مورد بحث و تبادل نظر قرار دادیم«.

ـــرش بـ

یک رسانه امریکایی در گزارشی نوشت که 
واشنگتن برای تخلیه ۸۰۰ هزار بشکه نفت 
توقیف‌شده ایران در یک نفتکش یونانی با 
چالش مواجه شده است و قادر به فروش 
آن نیست. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه 
وال‌استریت‌ژورنال، دادستان‌های فدرال 
امریکا برای به حراج گذاشتن ۸۰۰ هزار بشکه 
نفت توقیف‌شده ایران که در یک نفتکش 
یونانی در سواحل تگزاس قرار دارد با چالش 
مواجه هستند، زیرا شرکت‌هایی که تخلیه 
نفتکش‌ها را انجام می‌دهند، می‌گویند که 
آن‌قدر نگران اقدامات تلافی‌جویانه ایران 
هستند که نمی‌توانند کار تخلیه این محموله 

را انجام دهند.

دست رد چند شرکت بر سینه دولت
 مدیرعامل یک شرکت انرژی مستقر در 
هیوستون که در این موضوع دخیل است به 
وال‌استریت‌ژورنال گفت: شرکت‌هایی که به 
هر طریقی در خلیج فارس حضور دارند به 
معنای واقعی کلمه از انجام این کار می‌ترسند.

وی تأکید کرد، نگرانی این شرکت‌ها این است 

که هدف اقدامات تلافی‌جویانه ایرانی‌ها 
قرار گیرند. دادستان‌های امریکایی اوایل 
سال‌جاری )میادی( پس از متهم کردن 
مالک یونانی این نفتکش با نام سوئز راجان 
به فرار از تحریم‌ها، آن را به سمت سواحل 
شهر گالوستون هدایت کردند و گارد ساحلی 
ایالات متحده نیز مجوز تخلیه نفتکش را 
صادر کرد، اما شرکت‌هایی که این انتقال‌ها 
را انجام می‌دهند، می‌گویند که از بیم اقدام 
تلافی‌جویانه ایران نمی‌توانند نفت ضبط‌شده 

را تخلیه کنند.
بنابر گزارش وال‌استریت‌ژورنال، این مدیرعامل 
همچنین گفت، چند شرکتی که در مورد 
تخلیه این محموله با آنها تماس گرفته‌اند، 

آن را رد کرده‌اند.

امریکا در تحریم با مشکل مواجه است
مدیرعامل یک شرکت کشتیرانی که در خلیج 
مکزیک فعالیت دارد نیز نگرانی‌های مشابهی را 
مطرح کرد و گفت: مشخص نیست کسی قرار 
است به آن )محموله نفت( دست بزند یا خیر.

به نوشته وال‌استریت‌ژورنال، معضل تخلیه 
این نفتکش نشان‌دهنده دشواری‌هایی 
است که دولت امریکا در اجرای تحریم‌ها 
علیه ایران با آنها مواجه است. تحلیلگران و 
مقام‌های سابق امریکایی بر این باورند که 

ایران از این تاکتیک‌ها برای منصرف کردن 
غرب از مانع‌تراشی در مسیر صادرات نفت 

خود استفاده می‌کند.
افراد آشنا با این موضوع می‌گویند، کشتی 
سوئز راجان تنها پس از آن تحت نظارت 
دولت ایالات متحده قرار گرفت که یک 
سازمان غیردولتی مستقر در نیویورک به 
نام اتحاد علیه ایران هسته‌ای ‏)UANI( که از 
تحریم‌های همه‌جانبه علیه تهران حمایت 
کرده است با استناد به تصاویر ماهواره‌ای و 
داده‌های مربوط به رصد تردد کشتی‌ها، این 
نفتکش را به حمل نفت تحریم‌شده متهم 
کرد. سپس وکلای مدافع قربانیان حادثه 
۱۱ سپتامبر و خانواده‌هایشان که دادگاه‌های 
ایالات متحده به آنها حق مطالبه غرامت از 
دولت ایران را داده‌اند، علیه یکی از مالکان 

کشتی شکایت کردند.
به گفته این افراد، طرح این ادعا همراه با یک 
شکایت مدنی متعاقب آن، مقامات فدرال را بر 

آن داشت تا به این پرونده رسیدگی کنند.
 

مصونیت مقتدرانه ایران از تحریم نفتی
مارک والاس، مدیر اجرایی UANI گفت: اگر 
شرکت‌های کشتیرانی و تجاری مرتبط در 
هراس از تلافی ایران زندگی کنند، ایالات 
متحده نمی‌تواند تحریم‌های نفتی را اجرا کند. 

بدون بازدارندگی واقعی امریکا، ایران می‌تواند 
با مصونیت از مجازات برای شکست دادن 

بهترین قوانین تحریمی دست به کار شود.
به گزارش وال‌استریت‌ژورنال، تحقیقات 
دولتی در امریکا در نهایت منجر به صدور 
کیفرخواستی علیه مالک یونانی نفتکش 
سوئز راجان شد که همچنان مهر و موم شده 
است. به گفته افراد مطلع، اگرچه دادستان‌ها 
نمی‌توانند به‌طور رسمی تا قبل از تخلیه نفت 
از سوئز راجان آن را توقیف کنند اما مالک این 

نفتکش با توافقات حاصل شده آن را به سمت 
یک مرکز تصفیه محصولات نفتی در تگزاس 

کرد. هدایت 
وزارت دادگستری امریکا از تأیید کیفرخواست 
مهر و موم شده علیه مالک کشتی یونانی 
یا توضیح درباره تأخیرهای طولانی در تخلیه 
این نفتکش خودداری کرد. وزارت خارجه این 
کشور نیز از اظهار نظر در مورد نفتکش سوئز 
راجان خودداری کرد اما گفت که دولت در 

حال اجرای تحریم‌ها است.

هراس شرکت‌های خصوصی امریکایی از خرید نفت توقیفی ایران در حراج

نگران اقدام تلافی‌جویانه در خلیج فارس هستیم

ذره بین

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا و اسحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی سه‌شنبه 
گذشته در واشنگتن با یکدیگر دیدار کردند؛ 
دیدار و گفت‌و‌گویی که انتظار می‌رفت یکی 
به  از اصلی‌ترین موضوعات آن، پرداختن 
نگرانی‌های ادعایی مقام ارشد صهیونیستی 

درباره جمهوری اسامی باشد.
رژیم  رئیس  دیدار  از  پس  این ملاقات 
صهیونیستی و جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا 
در کاخ سفید انجام شد؛ دیداری که در آن هم 
موضوع برنامه هسته‌ای ایران و همکاری‌های 
دفاعی تهران و مسکو از محورهای اصلی بود و 
بایدن و هرتزوگ درباره مسائل مهمی در حیطه 

نگرانی‌های دوجانبه، از جمله »همکاری بیشتر 
برای ممانعت از دستیابی ایران به تسلیحات 
هسته‌ای و همکاری‌های رو به گسترش تهران 

و مسکو« گفت‌وگو کرده بودند.
پس  ص  بخصو شته  گذ ی  هفته‌ها طی 
از خبرهایی که پیرامون توافقات احتمالی 
ایران و امریکا بر سر موضوع هسته‌ای مطرح 
شد، حمات لفظی و تهدیدات مقام‌های 
صهیونیستی علیه جمهوری اسامی نیز شدت 
گرفته است. »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی در مواضع اخیر ادعایی خود 
علیه ایران همچنان مخالفت رژیم متبوع خود 
با احیای توافق هسته‌ای را تکرار کرده و تلاش 

می‌کند ادعاهای واهی خود درباره جمهوری 
اسامی را در ملاحظات و دستور کار مذاکرات 

غیر مستقیم ایران و امریکا جای دهد.
همزمان »یوآو گالانت«، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی نیز در امتداد تکرار تهدیداتی که به 
نظر می‌رسد بیش از آنکه به عنوان یک هدف 
واقعی از سوی این رژیم دنبال شود، عاملی برای 
سرپا نگه داشتن کابینه متزلزل »نتانیاهو« باشد، 
ادعا کرد که »اگر ایران غنی‌سازی اورانیوم را تا 
۹۰ درصد افزایش دهد، پیامدها و تبعاتی برای 

خاورمیانه بوجود خواهد آورد.«
شدت گرفتن حملات لفظی مقام‌های تل آویو 
علیه جمهوری اسامی و اختصاص دادن محور 

تهران، محور اصلی گفت‌و‌گوی واشنگتن و تل‌آویو

دیدارهای آنان با دولتمردان امریکایی به 
موضوع هسته‌ای ایران، از یکسو از پیامد تحولاتی 
است که در پی آغاز رابطه ایران و عربستان و 
تأثیر و تأثر آن بر روند مناسبات ایرانی - عربی 
به وقوع پیوسته است و از سوی دیگر، متأثر 
از شرایط داخلی دولت »بنیامین نتانیاهو« هم 
در عرصه داخلی و هم در عرصه خارجی است 
که با شکنندگی بی‌سابقه‌ای روبه‌رو شده و 
هیچ حاشیه امنی برای دولتش باقی نگذاشته 
است؛ امری که باعث شده او بکوشد برای 
یافتن مفری، موضوع ایران را بار دیگر در کانون 

توجه قرار دهد.
در چنین فضایی و به موازات نقش آفرینی 
فعال ایران در منطقه، رژیم صهیونیستی به 
تدریج در حال قرار گرفتن در نقطه انزواست 
و سررشته بسیاری از اقدامات را که پیشتر در 
قالب عادی‌سازی رابطه با اعراب به جریان 
انداخته بود، از دست داده است. این در حالی 

است که بر خلاف گذشته، کشورهای عربی در 
ماه‌ها و هفته‌های اخیر به خواسته‌های رژیم 
صهیونیستی و در رأس آن »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست‌وزیر این رژیم و زمین بازی‌ای که برای 
عادی‌سازی رابطه با اعراب به راه انداخته، 
بی‌اعتنایی پیشه کرده و با تلاش برای تقویت 
رابطه با جمهوری اسامی، تل آویو را بیش از 
پیش در معرض انزوا و آسیب قرار داده‌اند. از 
این رو طبیعی است مقام‌های اسرائیلی برای 
تغییر این روند، بکوشند با به جریان انداختن 
رایزنی‌های فشرده با هم پیمانان خود در ورای 
منطقه، به بازیگر اصلی سناریویی تبدیل شوند 
که از این رژیم، وجهه یک بازیگر مدافع امنیت 
و دلسوز منافع کشورهای عربی می‌سازد؛ 
مدافعی که با ادعاهای واهی ایران هسته‌ای، 
خود را ناجی منطقه می‌داند تا شاید بتواند 
نظر کشورهای عرب منطقه برای پیشبرد پروژه 
عادی‌سازی با اسرائیل را به خود جلب کند.

گزارش


